[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2020                                           п. Чкаловский                              №  81 –п
О  мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения новогодних  и  рождественских  праздников 2020-2021 гг.
                В целях обеспечения пожарной безопасности на территории  муниципального образования Чкаловский сельсовет  Асекеевского района в  период проведения новогодних и рождественских мероприятий, руководствуясь Уставом муниципального образования  Чкаловский сельсовет, постановляю:
         1. В целях обеспечения безопасности населенных пунктов, объектов жизнеобеспечения населения и дорожной инфраструктуры:
- установить с 25 декабря 2020 года по 10 января 2021 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет.
        2.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий в период новогодних и рождественских праздников осуществить  комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности  и принять превентивные меры по снижению рисков возникновения пожаров:

       - в связи с проведением месячника по профилактике распространения новой коронавирусной  инфекции «Безопасный Новый год» на территории Асекеевского района, рекомендовать не  проводить массовые новогодние и рождественские мероприятия на объектах социальной сферы, образования, культуры. Директору школы  за каждым объектом праздничных мероприятий закрепить ответственных лиц за обеспечение установленных санитарно-эпидемиологических ограничений (ношение средств индивидуальной защиты, соблюдение социальной дистанции, ограничение неконтролируемого массового скопления, не позволяющего соблюдать социальную дистанцию.

      - не допускать проведение праздничных мероприятий на объектах, где имеются нарушения требований пожарной безопасности;

       - праздничные мероприятия с применением пиротехнической продукции и фейерверков проводить только по согласованию с отделением надзорной деятельности по Асекеевскому району.

        3. Старшему пожарной муниципальной охраны – Фазылову А.З.:
       - обеспечить боеготовность муниципальной   пожарной охраны, оснастить их пожарно-техническим вооружением и инвентарем, огнетушащими веществами и горюче-смазочными материалами с учетом создания резерва, обеспечить стоянку пожарной и приспособленной техники в отапливаемом и телефонизированном помещении;

         4. Хабибуллину Г.Г. – рабочему администрации сельсовета:

         - организовать  очистку от снега подъездных путей к источникам водоснабжения;

         - обеспечить своевременную очистку от снега и льда кровли административных, производственных зданий и объектов  социальной сферы;

        - обеспечить исправность противопожарного водоснабжения;

        - обеспечить оперативную расчистку от снега автомобильных дорог местного значения, в случае ухудшения погодных условий и возникновения снежных заносов;
        Громову Ю.В. – директору ЖКХ
       - обеспечить наружное освещение  территории  населённых пунктов в тёмное время суток в местах размещения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря;

      - обеспечить проведение иных мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности.

5. Рабочей группе продолжить проведение межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»:

-активизировать разъяснения  по противопожарной пропаганде и обучению населения правилам пожарной безопасности, проверке соблюдения населением правил безопасности при пользовании газовым и электрооборудованием, отопительными печами. Особое внимание при проведении профилактических рейдов уделить лицам группы социального риска (без определенного рода занятий, склонным к правонарушениям в области пожарной безопасности), одиноко проживающим престарелым гражданам, малообеспеченным и многодетным семьям;

-использовать для проведения противопожарной агитации и пропаганды местные системы оповещения;

6. Контроль за исполнением данного  постановления  оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
И.о.главы  муниципального образования                                       М.В. Коннова
Разослано: в дело, прокурору района, руководителям организаций и предприятий, Громову Ю.В., Фазылову А.З., Хабибуллину Г.Г.